
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-469
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 469 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  469 

Иванова Татьяна Владимировна досрочно  прекратила полномочия и в 
соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 
решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 469 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Миронову Ирину Геннадьевну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 469. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-473
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 473 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  473 

Борейко Александр Александрович досрочно  прекратил полномочия и в 
соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 
решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 473 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Чернышева Олега Игоревича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 473. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-477
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 477 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  477 

Екимова Надежда Юрьевна досрочно прекратила полномочия и в соответствии с 
пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 477 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту работы 
Мельникова Никиту Сергеевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-478
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 478 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  478 

Литвиненко Любовь Валентиновна досрочно  прекратила полномочия и в 
соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 
решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 478 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Мухина Павла Алексеевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 478. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-478
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 478 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  478 

Гомзякова Ольга Анатольевна досрочно  прекратила полномочия и в 
соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 
решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 478 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту работы 
Чернышова Юрия Алексеевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 478. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-481
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 481 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  481 

Хлебосолова Юлия Викторовна досрочно  прекратила полномочия и в 
соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 
решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 481 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту работы 
Никитченко Марину Сергеевну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 481. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-483
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 483 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  483 

Миронов Артем Анатольевич досрочно прекратил полномочия и в соответствии 
с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 483 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Аршинову Анастасию Александровну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 483. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-488
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 488 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  488 

Дигуева Олеся Анатольевна досрочно прекратила полномочия и в соответствии 
с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 488 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Румянцеву Елену Павловну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 488. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-490
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 490 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  490 

Сахарова Татьяна Григорьевна досрочно  прекратила полномочия и в 
соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 
решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 490 с правом 
решающего голоса по предложению Калининского местного (районного) 
отделения Санкт-Петербургского городского отделения политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации» Михно Вадима Сергеевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 490. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-496
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 496 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  496 

Литовченко Юлия Петровна досрочно прекратила полномочия и в соответствии 
с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 496 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Кривощекову Кристину Николаевну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 496. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-496
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 496 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  496 

Просняк Дарья Владимировна досрочно  прекратила полномочия и в 
соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 
решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 496 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Ольховскую Татьяну Александровну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 496. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-499
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 499 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 499 Ягубов 

Тимур Васильевич досрочно прекратил полномочия и в соответствии с пунктом 
11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
Территориальная избирательная комиссия № 11 решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 499 с правом 
решающего голоса по предложению Калининского местного (районного) 
отделения Санкт-Петербургского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Васильева Дмитрия Андреевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 499. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-502
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 502 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  502 

Абраамян Ангелина Арменовна досрочно  прекратила полномочия и в 
соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 
решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 502 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту работы 
Степанову Наталью Викторовну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 502. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-503
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 503 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии №  503 

Гармонов Даниил Игоревич досрочно прекратил полномочия и в соответствии с 
пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 503 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Ильичевского Артура Андреевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 503. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2024 года  № 61-3-504
  

Санкт-Петербург 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 504 
с правом решающего голоса 

 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 504 Рожко 

Анна Валентиновна досрочно  прекратила полномочия и в соответствии с 
пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 11 решила:  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии № 504 с правом 
решающего голоса по предложению Калининского местного (районного) 
отделения Санкт-Петербургского регионального отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Куприенко Ольгу Владимировну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 504. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 
 

Заместитель председателя                                                                      С.Г.Книзель 
 
Секретарь                                                                                                 А.П.Басин 
 


	61-3-469_30 января 2024 НЧРГ Миронова Ирина Геннадьевна
	61-3-473_30 января 2024 НЧРГ Чернышев Олег Игоревич
	61-3-477_30 января 2024 НЧРГ Мельников Никита Сергеевич
	61-3-478_30 января 2024 НЧРГ Мухин Павел Алексеевич
	61-3-478_30 января 2024 НЧРГ Чернышов Юрий Алексеевич
	61-3-481_30 января 2024 НЧРГ Никитченко Марина Сергеевна
	61-3-483_30 января 2024 НЧРГ Аршинова Анастасия Александровна
	61-3-488_30 января 2024 НЧРГ Румянцева Елена Павловна
	61-3-490_30 января 2024 НЧРГ Михно Вадим Сергеевич
	61-3-496_30 января 2024 НЧРГ Кривощекова Кристина Николаевна
	61-3-496_30 января 2024 НЧРГ Ольховская Татьяна Александровна
	61-3-499_30 января 2024 НЧРГ Васильев Дмитрий Андреевич
	61-3-502_30 января 2024 НЧРГ Степанова Наталья Викторовна
	61-3-503_30 января 2024 НЧРГ Ильичевский Артур Андреевич
	61-3-504_30 января 2024 НЧРГ Куприенко Ольга Владимировна

